АдминистрАциr{ мЕстного сАмоупрАвлЕния
АЛАГИРСКОГО РДЙОНД

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -АЛАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <<а"Ь1> р? 2019 г. хs 8Fý
г. Алагир

о внесении изменений в мунициrrальную гlрограмму <<развитие образования

в Алагирском районе на 2018-2020 годъD)

В целях реаJIизации на территории муниципального образования

длагирский район Рсо-длания приоритетного проекта <<успех каждого

ребенка) и проекта по совершенствованию организационно-управленческих

и финансово-экономических механизмов в системе дополнительного

образования детей, администрация местного самоуrrравления Длагирского

района РСО-Алания
постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в подпрограмму з <<развитие

системы дополнитолъного образования детей> муниципалъной

11рограммы <<Развитие образования в Алагирском районе на 2018_2020

годы).
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его офичиального

огrубликования (обнародования).

З. Контролъ над исполнением настоящего ПостановJIениЯ возложиТь на

заместитеJIя Главы администрации местного самоуправления

Алагирского района РСо-Алания д.м, Щзугкоева,

Глава администрации местного
самоушравления Алагирского района А.А. Бутаев

/э

I Iри.lIоilсеttис

l .1. В Пастrор,г IiодчIрогра\,t\{ы:

lt.6 llotto:I]Jиl]I) строIiаN,lи }rгq4 и JrГrl5 cllc:tl,toIIlcl,o со/цсi]ilit]l]I,Iя:

J\b 4. Дlоля дете1.-1 R I]озрас,гс от 5 ,'IO 18 ,rCr'. IIoJIyLIt]toTIllJX ,r[otIojltlt,Il,c,llbIIoC

образоlзаllLlе с исlIоJ]ъ:]оl]аitl,Iс\1 серl lr[l)Llкilта .rlоIIОJIIlи,ге-rlьноr,о обра,зt)l]аlIия. l]

обшtсй LIисJIеIlLIос.ги jIетсй, Ilo-]t\,Llaloll1tlx itolIO,]1Itи,l'CjII)II()c образt-lвitllt,tс :]а счсl

бlолиtеr,ttl)Iх среjIс,гв - 1 ( )0%,.

}[r_ 5. /_[о:rЯ jlсr,ей В rзозрасте о,r 5 jlo l 8 ,ilc,t, исIIо.lьз\/tоlllи,\ ccp],1,1(lt,ttta tt,t

l]IоIIоJII1и.гс.rI[,l:I()t.о оСlразоlзатtия I] cl af'Ycс ceP'r'llc|lll KL-i I()l]

шерсоr Iифи IIиро]]аIIIIоI,о фиttаtl сиро I]a] Iия н е .l t е t t е е *5'%,.

l .2. I l1,rrKr, 1 /ltlt tc1,1TItl1l,]l абзаl tалt рt

СjIe: NlOIl(еl'О СО/ЦСРЖаНl{Я :

I]rl,гIIаjIIlа,I,I)IN{ t,] lIIес,г}IаjtlIаlы\,l

в сооl]I]с.fс.гRии с обlтlиr,tи IIllиорl.rтс,гII])INIИ IiilItl]al]-ricII1,1Я\'1ll

соRсрIIIеIIс.гRоRатIия сис,t,сl\,lьТ /.[оIIоJтtiи,геJlьIIоI,о обра:зовагtия tз PoccTriicKoii

Фо;.1ераllии, l]alipelljICrIIIlj.IN,ltl. в LIа]сl,jIосl,и, I{cltltlСrlltI]cЙ lllt ]iJl1 l l1}l

д.оIIоJIIIи.геJlьIlоI.о образсrвапttlt .lIс,гсйt в Россlrйской сРg,,1ераllии, \/,гJ]Cp)t;.,tcltllclii

расIrОряiIiсI.ТI]с\4IIрави.ге,,Iьс1.1]аРоссt,lйской(Dс,.rсраIIt,lиог04.09.20l4ЛГеl726_р
к()б у"гвер)iitеlltIи KOlITlClIli1,1и развLl,гия lr1OlIojllIи,гcjI1,I{oI'o ОбllаЗОt]аI{11rI .tIc'lcij>l.

сDg]lсра,цьlIого IIроскlа <Yctlcx liaiIi,IIoI'O рсбстtкit>> tIilI[I1O]{i]"rll)tIOt-() lIllосli,га

<()бразовtlI:lИС)) I.ос\/jIарс,t.tзс: ttT lой I] ро I,Pa\,l N,l bl I)occ r,riic Koij (Dc]tcllir t tlt и

<РазвltTl.te образОBalltlя))] ),,гверilijleTtrtой (llclc-t,atltltsjICIIt,ie\,I Гlравllr C.tIIlC'I'Bil

Росси йсr<оii d)сjlсрiutии о.г 26. l 2.20 l 7 JN! l 64]), I iаltиоrt;t;tьllоЙ cтpaтct-l,tcil

,,{сйст lзиir в r{Il-L.e.peca,\ ,.[етсй I]al 20 l 2_20 l 7 l,ojlbl] \'l RСРzli;l{Сllrtой У t;а:зоu

I-[резилс:rt.га Россl.rйскоii cPg;lcllatlrlL1 о,| 01 .06.20l2 ,\Г9 76l. в ItcJ]rIx обссtIс,tсttt,tя

равrrой /lос.г\,I]tlос,г1,1 l(аLlсс,гl]сIIllоl,о /\oJlOjlIlJ,jTCJIbI]ot,o образс-ll]аIIl1rI :I:tяl ;tс,гсt,i lз

N,I1rt 1 pr, r"r,a-]ll)I1O N,'I обраtзоваt r l.T ii Д:til t,T-.l1-1c к и й pa-t il tlt,t peL-U] lJ з\,е,гс,I с lJ c,I с \,I|1

lIepcoli l.{(|lrTt tиlэоtзаrl Ill OI.o t}lиtl attc 1.1роIjаIILlя jlOI l0,I I Il,l,гс jIb] l ()1,o обрlt,зс-l Bli tl t,l lt,

Ilоjtраз\/N'lсваt()tllаrl llllСiIОС'ГаIзJIсl{t.lС .Ilc,I,rt\,l I1N,lClIt|1,Ix ccpr tit}llrliii,t()I]

.(()lloJlIlи Ic. lI)IIOI tl оtlllllзtlItitIlll,t .

Реа;tи зчешц l,iii сР lrt tatlc tl I]o- э }iOIIo_r,T и .tcc к rl й \,l ех allt L,l:]N,l I l()з 1]O.|Lr] с,г I]c с \l

IINleIOLIlи]\{ -riиltсtIl]т]Iо I1а г]сjtсll14c обllазов:t-l,с-]]l,tltlй jIL-яl c.rl 1,1I()L],l,и. l]O,] lYLl ll,] I)

paBttbrii l'loClYtI к бlо,.t;tiсLllоN,]}/ (lltttattclll]OIlatlttl(). ('ltc_lblO t)бссlIс,Iсtlll,]

i.Iс lIоJIьзОiза}] I.1rl i.]N,] cll]l bl.\ сср,r,и (llrttа,гоl] /![OI lOJl] i t{l'e-rlI)IIO I'O обрit:зсl гзаt t l t яl

YIIрilRJlс[lиеобраt:зогзаiтт.tяtiч(N{}1I]lJс.I[)i.tIltJи\lссlI,IОt.Осi]\1О\,ljрitlJjlсIll1'I
z\.ltагирско i.t-l р ай orl а Р)i К() ВОJlС'Г ВVС'ГС Я 1]С I'l'j O1l a"rI]Э l I I>l N'I'}J Il l]a I] t1":Iit l\1ll

персонифl1IIироваIIноI,о фиrтаlтсироваltия l1оlIо,rIIlИ'ГС_IILI:lоI.о образоваI{иr] .lIс.] сй
и eIieI,o/IHo IIриIrи\,{ае.г про]-раN,ti\,I}/ lrcpcoItиdllTl_tиlэoi]a]i]Io1.o c|lT,tttattct.tpORaIll..lя

/IоIIоJrIIи,гсJIь]iоI,о образовагти;t ,i{с,геli t] NlvIItIIlt{IIa]JIыioN{ образtltзаttий
A:tat-l,tp ский р alio гr.

ГIоl,t ипцо реаjrliзvс}I ()i,o NIC,\tlIIlj :]Nl i llclэccl l l i.t c|l и l ( t,J р() I]ilI I t to 0.0

СРИТ,tаНСИРОВаl{ИЯ IJ N,t\'tItJIlllIIa-гIbHo}l образоlза-tтtий Д;t;tt-ирсtсий райоll
})еаJI изуе,гся N,ltrха[lи:]м l Iel]cO Ii tl (l lr t trr 1lо l]aI litO i-O У.iС,гlt ,l1cT.e i,i. I1()-iIv LIaK) I lt1,1х

J{oIIoJlII1.1,гeJlъIloe образова]iис за cLtC ]. срс.,tсr,tз Cllojliiiсl.oг] l]:tз_il1.IчIlJ,tх чlltltзttсii.
котоl]ые l] соRокyIIносl.и создаIоl. cl.Ic"IcN,т)/ IIсрсоrjи(Drlrtирсlвllt{LIоIо
:]{оIIоJI I Iи,геJ] ьl I оI,() о б ра:зотзаl Tll я.

l.З. J-I1,rrKl 2.2,i(OItOJ]lIt]lt) Ltс,l,г]сll,гьtrt абзltttсrl c,IClrl,\,IoJI{CI.o co.ItcpiliilI{1,1rl:
Ilорялоrс oIIpejlc.цeIl1.1я:tililLlcllllii ltе.,tсlзых Ilокrl,]il.гсl;lсii:
1 ,l{оля ,tIстей В Iзозрасте оl' 5 :to l Б Jlc-T, tl()JI}/LialOlItllX ,Il()IIO.rtllIl,i c,rIbIIOC
образоtзаttис с исl]о.rtьзоI]illtИСi\,f ссрти(llrriаl.а ,lioItojlI]и.гcJIъITot.tl tlбра.]оJ]аIlLlrI. l]

обlrtсй чLIсjIеI{IIоС'ги дс:r,ей) tI()JI\/Lla]OIIlLIx 1,1oIIOjlllIJTe.rII)IIOc образt-lваtlI,1с ]а cLlcl
б loJl;Kc,T tt,lx срс j (с1,}]. Х а ра r<,l,c1) tt::l1lg,1- с,гсI IC t I t, I] I'lC.iII]C t l I.LI i\,ICx i.I I L] з \{ a1

ttepcclttи(pиIltlpol]il]]lto1.() ),.lc.I,Ll ,i[()IIO-r]IIL{l c,IъTtoI.0 образtltзаltllя j{с.гсй,

()I,rредlе:rяс,гсlя (),г}lо]IIсtt1.1сN,1 LlIJc_il|l .,[с,гсli lз l]O_]piic,Ic оl -j .'ttl l 8 _IlC {,

1.1сll()JIьз\JIоII[лlх jIJlrI IIt),I]\lLlcIJl.iя.ilOlI()JIllIJ,Ic,IbIiOJ.o tiбрlt:зtltзltll1.1lt cc1llrlc]lrrKil,1l)I
lilОIIОJt1II'l'ГL-,ЦI)llОl О tlбllаЗОВlilIIlЯ. tt clбtttci.i .tIlс_iIсIIlI()с,гll ,;tc,r,cii в l]()Jl)i_]clc oI _5 .;111

l8 J]е,г, I1oJIyLIaIoIIIиx lloIIOjlltl1'l r-'J]1,I1()c tltlill:зt-tBltlt1.1c 1]a'l сLIL]l' бto,11rt,ct.ltt,tx
сРед(сr,lз.

Расс,tт.т,гЫIJас,гсrl rro (lорпr1,;tс: Ctljltl: (LIctt,,1O / LIобr,,1_5-18;,;. 10О7о, t.,'lc:
LIct],11o - LtlTc-rIcItIIoL],гj, ,,ie,t'cii в Rозрасl.е о,г 5 ,,lo I8 -IIс.г, LlClio,1{L.-l\/I()II,rr1 .l1,1 IЯl

I tОJI\1ЧеI LJ'I lrlOJ IOJl tI иl'СJI j,ITO I-() обрir:зо ваirl.t я сс1l't и dl и rii,t,гьt ;ll() IIо.I Ii t-J,I,c.ill) t IO 0,t)

образоваtтия:
Llобr.ч5-18 обtltая LII,IсJIcllti()cll, .Il.clcil в l]():]рalс.гс rll, ,5 .l{cl l8 ,1Icl

IIO"iTYLlaIO]IIt,lx ДоIIоJltIИ'гС"III)ll()с обрi,tзi-ltзаttilс ilo lI}]оI-}]аNl\1il\lл гprltraricOI]()c
сlбеспе,lсrlтlС ко,гор1,IХ OcYlIlCc,гI]JIrIC,I,cr] ,]il счс,l' бJO.il7ticl.ttt,tx C}.)C.ltcl l]

(t t ообr,ек,l Itъtй bTolrllтoprlltt.).
2. /[о:rя ;te,r-cii I] l]озрас,гс оl, 5 :to I8 -;Icl,. LIсllоJILзуlоIilих cc;lтr.Tс]lrlKal.bI
JIOI]OJIIIl{'l'C"rILIlOI'o tlбJl.t ltllJaIIlJrI I] с l.tl,l,\,cc сср ILl(lltttit t.tltз

r rерсо lr и ф и l{lJро I]altj I l () I.() с|tl t t l,r t l с и }l() Bil l l t.t rl

XailartTc})I]:]\ICT L]l'eIIc]ll) t]tIclitpellI,{rI NIсхаllизN,lll j]сi]соItlлфиrlLIl]оIjtltil{()l.()
(lиrlаrtсrtро]]аt{ия И.']IОСI'VII]{ос1,I) /{o]loJ]iltI'I]CJIl)IIO],o обllазt,ltзаttияt.

()tiРСitС:IltС'ГСЯ О'ГIlоIIIсtILlеN,I LtIlc_:Ia /tc гaii lз I]озрllс,гс o.I. _5 .lto l 8 "|Icl,"
t,lcJIO"rlb:]vtOI]l1,1X ;l{JiЯ IIo_r1\,,tlcIIlJЯ lilOlIOjIT,trJ'гc-]IbIIOI,o обр:,t,зtltзаtltlяt ccplrlt{l1.1ltar l.t

/IоIIоJII{лI,гелLт,Iого образоl]аtI11я в cl,al,Ycc сер,гIjd)tlli:l,гоl]

rrерсониd)},IIIиро]]аIIItоI,о сРиtrаrtсироRаtIиrt. к сlбшiеri Llt{сJIсI]}Iос,гli lцсl,еЙ i]

Rозрасl,е оl, 5 до lВ JIef,, IlpoitillBatolltr,iх Ila l,срри,гоl)ии },l\rI]LlLlIlITa,:lbtI()I,o

образоtзаtilт-яl ,,\.ltаt,лlрский paiiо r r.

Расс,llt,г1,IRае,гся rro (loprl1,:Tc: Crlc]l-- (L{лсrr(l / LI5- l 81't' 1 00u%, t,,Ltc:

L[дсllф обtll:rя члlс"]tсtIttос,гь :tстсй. ttcIlojlb]vtoI{tL{x ccpтtl(ll.tria,lt,t

i]IоIIоJIIIи,геJlьl{оl,о об рi-i зо lзlt i l l t я t] сl,а1,\,с с с с р,гll с}; l,r iiii,г() l]

rrсрсоrr rrфLтIIироl]аl I l{ol,o c|lrl tta t r с l l ilo Bai t t tя

Ll5-18 - LIиcJIetlllocT]) jlc]t_,ii tз возl)ас,],с о,l 5 :to l8 ,lег, IIllO)Iiиl]iiloIll[..1x iliI

l,ерриl,орi]I,l l\4\/г,lиIttIilа_rIьltоt,о oбllaзOI];iI{I1rI;\-itlit,иpcrtttr"r райоl,r I)(]()-Л-,li,-lIiIlя.

l ..1. I [yIrr; г 3 r aб-lilrtt1,1 ((('I]c.ilcIllir] о Itо_liаза,гс.Iях j]0.IlrlpOI,pa\lN,ILI 1.1 l.]x

:]ttаLiсtIttях) ;JоIIо;Iши,I,1) с,гllокi]\Ill Лс,+ и Л!_5

JYs

лl
п

I Iат.тпtсt тtlвЕ1 t I ].,1с п о кi-l:]itl,с_ l я

Ед.
изм

Jэа:зоtз1,1й

I tO ка,]аl,с

,II }l

Значение шо годам

рСl'1_гI и заI lI] l.r I I O.r tI IpO I,1]a \I \l I)I

20l 8 20 i9 ]0]0

1

2
aJ

4 /Iоirя :lс,гсй R I]озрас,гс o,r: 5 .ito l Е

Jle,tr I]oJIyL{aIOI]Iиx lrlol I()-II I I l{,гс,гl bI]Oc

о бр а з t-l в :-r I tи с с и с I l O-r I I)::t о I] ijl I т I,1 с l\,I

сер,гri(lиката /1oiloJIIIи,гсj l ьj i o I,o

образоваIltrIя, ll обlr{ет.i

L1ll С JtC]:IIIO с'l'И lIс'Гс !,t, 1 т t-l Jt \''I а IO I I i t,l х

.r (olloJ] llи,l,e_il ь [i о с об р а,з tltзal l и с з t-I

с.Iс.г бIо,,l)ltс.гlIьtх сре/{С.ГI]

% i) l ()() l0t) l 0L)

5 /[о.lrя лет,сi;r в l]о:]рilс,ге о,г 5 ;цо l 8

J]с],г, исIlоJI],зуlоI]I].jх cepтllсPliKal,r,l
jlопо-rItIrт ге.л j,[]от,о образоваltиrl iJ

с,га,l,\/се сер,гис]lrtка го]]

пе 1l сl сlll1.1 сР 1,1 I l].1p о]] aI II I о t-o

сР и l t а tt с tl1]o]]atI t,l я

о//о 0 1te _\1 eltee
7,L

lte

.\.le]t{,e
a (),/

-| l)

lte.\leltee

_5%

1.5. Г[чtIt<,г 2.З ,цсltтс1_1IIтигь Llе1,]]ерl,ып,l абзаlIсrJ cjIc.]I\lIotIlc],o cO,i(cl))KaIll.,lr{

l,

r

Обеспечение персонифицироваllного

дополнительного образован ия детей предполагает
финансироваrIия

- ВВс.lIс[iис и обссttс,lеттис cbYltttlIиcl]lllpoI]al{],Irl с}.]с,гс\IllI

IIерсоrlи(риtttllэоlзiulllоI,о ;,lоIIоJtiIиl сJI])IlоI-о образоtзагlltlt :tcl cii.
IIо.itраЗ\/NlСRпlОlItt-ii tI|la.-11,,. IlilJ"]lcl{1,1c .l(c l,rlN,I l.JNtcIlIlI)IX сср rr,rc]lrlKit I()lJ

.r IOI l(),1lltl,i't-c,r[ ь I l Ol'o об ра зtl tзltt t t.l яt с в():] \.l ())ii I IOc1,1) t() 1.1c I] (),1ь,] () iJil I I Il я t] }):tNI iia\
\,1ехаlIиl]NIо1] IIсрсоtttтсРиllи]lоI]аIIt.]оr,о (lrlttaTlclll]ol]iltiия.

- l\4с'ГО/tиtlескоС и игI(lо1-1\,1it]iLIоtltIос cOIIp()t]O/ti.itctIиe IIосl,ilвtItиti()l] \,cJI\/L,

IrIOIIOJIIl]j IC-rIl,IloI,() tltlрrа,зi,l 1ззl111uл IIc:]aI]llcll\]O (l,I, l.jx t}ltlрпrьr сtlбс tl.ic]lll()c lll.
ССПtСЙ LI ltl]]lIX \'чtlс'I,IIL:I IiOl] c]Ic,I,Ci\l I)I ]lCl]c()tIt.tc|lt.lItt.l 1-1t-lRillttl()t,t) .1lOIlO,rIlIt,J,l c,llI)II()I,()

обрltзовlltlия.

J .6. -[IУrrК'Г 5 табltиЦ1,1 lIc;lc.lclll) IlI)()I,|)tltlNlll1,1x п{eptlIlpl.tя1,1,1rii

IIollItpor'|)1lNI\,tIrI <Ра.звrlтrlс cItclcNlLl /ц()Il0.illlltt,c.Il)ll01-o tlбltазоt]аllIlrl jtctcii>>

,]{olI().lIIL] l,b сl,р(lr<tlй N9 1.6.

Nь
сt.l
\a)

N
c.,l

о\

(\
сa)
(tl
ta)ьп

д
д
А
оt

dоEda
HbL

ts l-.i

Ф Е..
З Е,;'
н i.-J tta
Ёб-l

чý*Е=онфЕ
Ф о. {-,

со
о
N

соt
с..1

N

ýS4o>.
€хhqачv
-ЬХ 9 g
LJx-цЁн

но
х
ц[
о
\о

д
Fо
Фz

0)
д
зФýKin
оЕ
юаоЕ
л;1

н
(.)

л
ц.о
\о

дн
дн

о
ц
Фд

ýлцп
у()Fi
ьaý

.а'

Е
..Е
дб
Ол
>R

(tl

с..1
I

cn

SzФл с,)хý/\ нчd
Фа

rrоldYыЕ
(ý li

U н
g( (_)ýн
ё!B(J

з:,Ё
!1< ц{ LrUц:,
LH ч цоФЁмц
Hoi\с)цц
ФОхБ 9ц ноýхФЕБ,

lЮ ýtFlо ёъ

tsк

р.
Ф

Ф

(d
д
н
о

Fч

Ёý

(Y,

\9

2

Ф
н

2
q)
3
<J

(,

сq
aч

Фц
tза